INDICAÇÃO No 134/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita providências quanto à iluminação pública da Rua Guilherme Alfieri

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências em relação à falta de iluminação pública na Rua Guilherme Alfieri, situada no
Loteamento Parque São Benedito, desde o número 284 até final da referida via pública.

JUSTIFICATIVA

A parte final da referida via pública está, praticamente, às escuras, pois, além de existir
lâmpadas queimadas, as que estão funcionando estão muito fracas.

De se mencionar que a copa das árvores também impedem a iluminação daquela localidade.

Lembro, ainda, que os moradores daquela via temem pela sua integridade física, devido à
escuridão do local.

Do exposto, espero que esta minha sugestão encontre guarida junto à Sra Prefeita
Municipal, para maior segurança daqueles munícipes.

Santa Isabel, 14 de março de 2019.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador

MARCIO PEREIRA PINHO

INDICAÇÃO No 134/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador